S CITTA DI RAGUSA
SETTORE X

. . . 4 - V‘;—.--“q
Serv. Determinazioni Dirigenzial]
Trasmessa; E:;—UJ - X

I§prutiore A mminisirative
L Mribang
A/U- ke O

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale

Indata - § APR. 2006
N. 650

OGGETTO: Autorizzazione missione a
Catania presso S.T.S. S.r.l. in data 07/04/06.

N. 6 g Settore X°

Data: 05/04/06

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 2006

FUNZ. 04

10309

SERYV. 01

v, 52 ¥ [0

INTERV.O >

IL RAGIONIERE

L’anno duemilasei, il giomo c¢«w{i&  del mese di Aprile nell’ufficio del
Settore X° il Dirigente Ing. Giulio Lettica ha adottato la seguente

determinazione:




IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Premesso che:

1a STS. Srl con sede a S. A. Li Battiati (Ct) in Via Tre Torri n° 11, & una societa specializzata
nello sviluppo di software tecnici in campo ingegneristico, che ha sviluppato un programma di
calcolo per edifici con struttura in muratura per qualunque forma e tipologia costruttiva denominato
CDM, di cui I’ Amministrazione Comunale ¢ titolare della copia con licenza d’uso n® 17087,

il Settore X nell’ambito delle specifiche competenze inerenti il servizio di protezione civile, spesse
volte & chiamato a verificare le condizioni statiche di edifici comunali con struttura in muratura
(scuole e immobili comunali nel centro storico) € che per tali verifiche si rende necessario I'utilizzo
di appositi strumenti di calcolo per individuare le condizioni di stabilita sotto I’effetto anche delle
azioni sismiche;

Considerato che:

il programma sviluppato consente la verifica per strutture in muratura secondo i dettami della
vigente normativa in zona sismica, normativa che ¢ stata modifica e che prossimamente entrerd in
vigore (Decreto P.CM. n° 3274/2003), motivo per cui si  rende necessario procedere
all’aggiornamento del programma, che verra presentato dalla S.T.S, presso la sua sede;

A tal fine necessita recarsi presso la sede della S.T.S. Sl a S A Li Battiati in Via Tre Torrin® 11
(CT), il giorno 07/04/06 per assistere alla dimostrazione del software strutturale in muratura,
aggiornato secondo i dettami del Nuovo Testo Unico sulle Norme Tecniche per le Costruzioni,

Visti I’ attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo Settore Ragioneria,

Rilevata la propria competenza ai sensi dell’art. 53 del Regolamento di organizzazione degli vffici e
dei servizi approvati con Delibera Consiliare n® 64 del 30/10/97.

DETERMINA

1) Autorizzare I'Ing. Giuseppe Piccitto a recarsi con automezzo proprio, sollevando
1’ Amministrazione da ogni responsabilitd, a Catania in data 07/04/06 presso la sede della S.T.S.
Srl a S.A Li Battiati in Via Tre Torri n® 11 (CT), per partecipare alla presentazione del
programma di calcolo CDM per strutture in muratura in zona sismica,

2) Autorizzare I'impegno di spesa presunta pari ad € 90,00 per rimborso spese di indennita, di
missione e di vitto del personale dipendente;

2006. drndo ehho M uas VILGEHD gL Coazed o dlewntpiiends

3) imputare la spesa presunta di € 90,00 al Cap. 14[‘9\9,%unz. o Serv. ok Int. 03 (imp. 57 Zl/ﬁ:é) bil.
v ke gt ulit uno ﬂhjﬂzumoco Oﬂ/wuwﬁo

2 1Giulio Lettica )

5
i

©orrasn VIS ) o
Visto P prase visone = =]
e del 17 Settors z ‘ s L

57




SETTORE FINANZA E CONTABILITA

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art. 151, 4° comma, del TUEL.

Ragusa s { C‘L{@b

I RAGIONERIA

iy
i

1l sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo Pretorio,
per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di averne

trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa O:F -0 ]4 Zeé\r

3

IL MESSOQO@ALE .,

"

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di

pubblicazione e cio¢ dal L. oly- Zoos™ al /137 ol 2o &

Ragusa f4. ol 2/9@»(

IL MESSO COMUNALE




